DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187  73Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

21; VIRGINIA DO SOCORRO DA SILVA MAIA; 5582261; 2022; 02.01.23
a 31.01.23 / 22; WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS; 5949923; 2022;
02.01.23 a 31.01.23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876351
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2813/22/DGP/SEAP, de 11/11/22.
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de
03/11/22, as férias do servidor MARCUS ROGERIO FONSECA PINTO, matrí-
cula nº 5914080, concedidas através da PORTARIA Nº 2628/22/DGP/SEAP,
de 03/10/22, publicada no DOE nº 35.143, de 06/10/22.
O período remanescente terá início a partir de 01/03/23 a 28/03/23.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876353
FÉRIAS
PORTARIA Nº 2821/22/DGP/SEAP, de 11/11/22.
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei nº
5.810/94, à servidora SORAIA MEDEIROS DOS REIS, Matrícula nº 5135982,
no período de 01/12/22 a 30/12/22, referente ao exercício de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876354

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2814/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO MEDEIROS FRANCO, matrícula funcio-
nal n° 54196407/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lota-
ção no Centro de Recuperação Regional de Mocajuba (CRRMOC), no perí-
odo de 01/12/2022 a 30/12/2022, em substituição ao titular DOMINGOS
BRAGA NETO, matrícula funcional n° 54181897/1, que estará em gozo de
férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876360
PORTARIA N°2815/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2247/2021/DGP/SEAP/PA de 13/09/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.697 de 14/09/2021, FABIO XAVIER DE CASTRO
NETO, matrícula funcional n° 57175014/1, da Função Gratificada de Ser-
viços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), da lotação
na Central de Triagem Masculina de Marabá (CTMM), a contar de 10 de
novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876361
PORTARIA N°2817/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOAO JOSE VAZ NETO, matrícula funcional n°
80015469/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equi-
pe Penitenciária (GSEP), da lotação na Central de Triagem da Cremação
(CTC), a contar de 01 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876365
PORTARIA N°2816/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1837/2022/DGP/SEAP/PA de 27/06/2022, pu-
blicada no DOE n° 35.024 de 28/06/2022, CLESIA ARAUJO CARRIAS, ma-
trícula funcional n° 5950095/1, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação no Centro de Recuperação Femini-
no de Santarém (CRFSTM), a contar de 07 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876363
PORTARIA N°2823/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA IZABEL DA CUNHA ARAUJO, matrícula fun-
cional n° 5952458/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de
Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP),
com lotação no Centro de Recuperação Regional de Mocajuba (CRRMOC),
no período de 01/12/2022 a 30/12/2022, em substituição a titular JACI-
CLEIA RAMOS FERNANDES, matrícula funcional n° 54196404/1, que estará
em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876370

PORTARIA N°2818/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 374/2021/GAB/SEAP/PA de 26/04/2021, pu-
blicada no DOE n° 34.565 de 28/04/2021, JULIO CESAR DA SILVEIRA
MOTTA, matrícula n° 5954289/1, da Função Gratificada de Supervisor de
Equipe (GSEP), com lotação na Cadeia Pública de Redenção (CPR), a contar
de 30 de setembro de 2022.
DESIGNAR ENOQUE FERNANDES PAES LANDIM, matrícula nº 5954332/1,
para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 30 de setem-
bro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876367
PORTARIA N°2819/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2058/2022/DGP/SEAP/PA de 14/07/2022, pu-
blicada no DOE n° 35.048 de 15/07/2022, FABRICIO DOS SANTOS, matrí-
cula n° 5942000/1, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe (GSEP),
com lotação na Central de Passagem para Presos de Baixa Relevância Cri-
minal de Altamira (CPPBRCA), a contar de 13 de outubro de 2022.
DESIGNAR ELADIO ALMEIDA DE SOUZA NETO, matrícula nº 55208651/1, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 13 de outubro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876368
PORTARIA N°2825/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RODRIGO AFONSO AMAZONAS DE MENEZES, ma-
trícula funcional n° 55208409/1, para exercer a Função Gratificada de Su-
pervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários
(GSTP), com lotação na Central de Triagem da Marambaia (CTMAB), no
período de 16/11/2022 a 15/12/2022, em substituição a titular LIDIANE
OLIVEIRA MATOS, matrícula funcional n° 57210879/1, que estará em gozo
de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876374
PORTARIA N°2824/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 11 de novembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor PEDRO CALDAS RAMOS, matrícula funcional n°
5957824/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Recuperação Regional
de Mocajuba (CRRMOC), no período de 01/12/2022 a 30/12/2022, em
substituição ao titular JOELCIO SOUZA MOREIRA, matrícula funcional n°
54181949/1, que estará em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 876373

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

ERRATA
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº747/22 DE 10.11.2022
Servidora: REGINA DO SOCORRO SANTIAGO XAVIER
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL
Matrícula: 57207982/3
Período de Gozo: 26.12.2022 a 23.02.2023, 60 (Sessenta) dias
Triênios: 30 (Trinta) dias restantes referentes ao triênio de 01.04.2009
a 30.06.2012 e 30 (Trinta) dias referentes ao triênio de 01.07.2012 a
30.06.2015.
ONDE SE LÊ:
Triênios: 30 (Trinta) dias restantes referentes ao triênio de 01.04.2009 a
30.06.2012 e 30 (Trinta) dias referentes ao triênio de 01.07.2012 a 30.06.2015.
LEIA-SE:
Triênios: 30 (Trinta) dias restantes referentes ao triênio de 01.04.2009 a
30.03.2012 e 30 (Trinta) dias referentes ao triênio de 01.04.2012 a 30.03.2015.

Protocolo: 876112